ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE ITATIAIA

Balango Financeiro - Anexo 13
ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV.

SERV. PUB. DE ITATIAIA

Pagina: 1/ 2

Exercicio de 2025

Periodo de: Setembro a Setembro
Despesa: Paga

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)
Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano

Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

Transferéncias Financeiras Recebidas ()

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagcdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + lll + IV + V)

Nota(s) Explicativa(s):

2.653.705,86 Despesa Orgamentaria (VII)

0,00

0,00
2.653.705,86

2.432.583,20
2.432.583,20

221.122,66
221.122,66

106.699,03
0,00
0,00
106.699,03
0,00

Recursos Nao Vinculados
Recursos nao Vinculados de Impostos

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano

Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

1.595.397,89 Outras Movimentagoes Financeiras (IX)

1.595.397,89
0,00

212.619,13

212.619,13
0,00

684.770,77
0,00
684.770,77
0,00

5.253.192,68

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

1.548.777,03
106.699,03
106.699,03

0,00
1.442.078,00

1.281.927,52
1.281.927,52

160.150,48
160.150,48

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.689.089,53
2.689.089,53
0,00

213.325,76
0,00
0,00
213.325,76
0,00

802.000,36
0,00
802.000,36
0,00

5.253.192,68

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marlonvicente. Emissao: 07/11/2025, as 12:41:51. Protocolo: 4a2cf83f-f6e0-452e-91bd-04b71e318d71



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE ITATIAIA
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. DE ITATIAIA

Pagina: 2/ 2

Exercicio de 2025

Periodo de: Setembro a Setembro
Despesa: Paga

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO Exercicio Atual

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marlonvicente. Emissao: 07/11/2025, as 12:41:51. Protocolo: 4a2cf83f-f6e0-452e-91bd-04b71e318d71



