## **ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

MUNICÍPIO DE ITATIAIA

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. DE ITATIAIA

Página: 1/ 2 Exercício de 2025

Período de: Setembro à Setembro

Despesa: Paga

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	2.653.705,86	Despesa Orçamentária (VII)	1.548.777,03
Recursos Não Vinculados	0,00 Recursos Não Vinculados		106.699,03
		Recursos não Vinculados de Impostos	106.699,03
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	2.653.705,86	Recursos Vinculados ao RPPS	1.442.078,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	2.432.583,20	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	1.281.927,52
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano	2.432.583,20	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	1.281.927,52
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	221.122,66	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	160.150,48
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	221.122,66	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	160.150,48
Transferências Financeiras Recebidas (II)	106.699,03	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	0,00	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução	0,00	Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	106.699,03	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	1.595.397,89	Outras Movimentações Financeiras (IX)	2.689.089,53
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	1.595.397,89	Transferências de Investimentos e Aplicações Financeiras	2.689.089,53
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	212.619,13	Pagamentos Extraorçamentários (X)	213.325,76
	•	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00
		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	212.619,13	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	213.325,76
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	684.770,77	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	802.000,36
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	802.000,36
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00
TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)	5.253.192,68	Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)	5.253.192,68
Nota(s) Explicativa(s):			



## ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE ITATIAIA

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. DE ITATIAIA

Página: 2/ 2 Exercício de 2025

Período de: Setembro à Setembro

Despesa: Paga

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual